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Tornion kaupunki on saanut Metsäkeskukselta 27.4.2026 pyynnön 
sitoutumisesta ja  osallistumisesta TRIWA LIFE – Soiden 
ennallistamishankkeeseen. Hanke on Tornionjoen vesistöalueen 
kunnostushanke, jossa soiden ennallistamisella pyritään palauttamaan 
suon luontainen vesitalous. Kaupungin omistamalta kiinteistöltä 851-401-
22-2 Lahjoitusmaa on karttatarkastelun perusteella löytynyt ojitettu 
suoalue, joka todennäköisesti soveltuisi ennallistettavaksi. 
 
Suunnitelmassa esitetään ennallistettavaksi kyseisellä kiinteistöllä 
sijaitseva Tornion kaupungin omistama Jokivuoman suoalue Martimossa. 
Suon reuna-alueet on ojitettu 1960 – 1970 luvuilla. Ojituksella ei ole aikaan 
saatu merkittävää puuston kasvua alueelle. Ennallistamisalueen pinta-ala 
on noin 70 hehtaaria, jonka vaikutusalue on noin 200 hehtaaria.  
 
Suon ennallistaminen ojien tukkimisella vähentää vesistöjen kiintoaine- ja 
ravinnekuormitusta sekä parantaa suon kykyä pidättää vettä. Suon 
ennallistamisesta hyötyvät vesistöjen lisäksi monet suolla elävät lajit, kuten 
metsäkanalinnut, joiden soidin- ja pesintäalueita hanke parantaa. Lisäksi 
ennallistaminen lisää hiilen sitoutumista maaperään.  
 
Tornion kaupungin osallistuminen hankkeeseen edistäisi luonnon moni-
muotoisuutta ja tukisi kaupungin kestävän kehityksen tavoitteita. Lisäksi 
soiden kunnostus- ja ennallistamistoimenpiteet ovat maanomistajalle 
maksuttomia. Hanke on alkuvaiheessa yleispiirteinen, ja se tarkentuu 
maastotöiden ja jatkoselviysten myötä. Selvitysten perusteella selviää, 
soveltuuko alue ennallistettavaksi TRIVA LIFE-hankkeessa, sekä kuinka 
laaja alue olisi soveltuva ennallistettavaksi. Mikäli ennallistaminen etenee 
toteutukseen, TRIWA LIFE -hanke vastaa työn suunnittelusta, tarvittavista 
luvista sekä urakoitsijan kilpailutuksesta. Tornion kaupungilta pyydetään 
tässä vaiheessa sitoumusta, jotta alueen tarkempi suunnittelu ja 
mahdollinen toteutus voidaan tehdä. 
 
Lisätietoa TRIWA LIFE -hankkeesta Metsäkeskuksen verkkosivuilta 
https://www.metsakeskus.fi/fi/hankkeet/triwa-life 
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Päätösehdotus  

Tornion kaupunki sitoutuu Jokivuoma-nimisen suoalueen kartoitukseen, 
suunnitteluun ja mahdollisen ennallistamiseen TRIVA LIFE-hankkeen 
kautta. 
 

Päätös  
Hyväksyttiin. 
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